МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №4 2011 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 28.04.2011 № 13 Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 24 от 23.11.2010

Заслушав Главу местной администрации С.Н. Фёдорова о необходимости внесения изменений
в Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования поселок
Левашово на 2011год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджетно-фи-
нансовой Комиссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет
Решил:
1. Внести дополнения и изменения в Приложение № 3 к Решению № 24 от 23.11.2010 в соответ-

ствии с Приложением № 1 к настоящему решению.
2.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос. Левашово

О.Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д. Иванов

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

МО поселок Левашово
от «28» апреля 2011г. № 13

 «Приложение № 3
к решению Муниципального Совета

МО поселок Левашово
от «23» ноября 2010г. № 24»

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального
образования поселок Левашово на 2011 год

(тыс. руб.)

Наименование

Гл
ав

ны
й

ра
сп

ор
я-

ди
те

ль

Ко
д

ра
зд

ел
а и

 по
-

др
аз

де
ла

Ко
д

це
ле

во
й

ст
ат

ьи

ра
сх

од
ов

Ко
д

ви
да

 ра
сх

од
ов

Ко
д

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
ст

ат
ьи

 ра
сх

од
ов

Су
мм

а н
а г

од

1 2 3 4 5 6 7 8
 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА –  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД Администратора-991

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    5757,10
1 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
991 0102    439,04

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   439,04
1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0102 002 0100 500  439,04
1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 500 211 327,16
1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 500 213 111,88
2 Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

991 0103    1 396,06

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои  полномо-
чия на непостоянной основе

991 0103 002 0400   112,80

2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0400 500  112,80
2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 500 226 112,80
2.2 Аппарат представительного органа муниципального обра-

зования
991 0103 002 0600   1283,26

2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0600 500  1283,26
2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0600 500 211 926,90
2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0600 500 213 316,98
2.2.1.3 Услуги связи 991 0103 002 0600 500 221 36,00
2.2.1.4 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0600 500 226 3,38
3 Функционирование Правительства Российской  Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

991 0104    3865,00

3.1 Глава местной администрации  991 0104 002 0500   878,05
3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0500 500  878,05
3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 500 211 654,30
3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 500 213 223,75
3.2 Центральный  аппарат 991 0104 002 0200   2986,95
3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0200 500  2974,25
3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0200 500 211 1439,00
3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0200 500 213 492,11
3.2.1.3 Оплата работ, услуг 991 0104 002 0200 500 220 901,74
3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0200 500 221 92,00
3.2.1.3.2 Коммунальные услуги 991 0104 002 0200 500 223 75,00
3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0200 500 225 20,00

Наименование

Гл
ав

ны
й

ра
сп

ор
я-

ди
те

ль

Ко
д

ра
зд

ел
а и

 по
-

др
аз

де
ла

Ко
д

це
ле

во
й

ст
ат

ьи

ра
сх

од
ов

Ко
д

ви
да

 ра
сх

од
ов

Ко
д

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
ст

ат
ьи

 ра
сх

од
ов

Су
мм

а н
а г

од

1 2 3 4 5 6 7 8
3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0200 500 226 714,74
3.2.1.4 Прочие расходы 991 0104 002 0200 500 290 45,40
3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0200 500 300 96,00
3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0200 500 310 40,00
3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0200 500 340 56,00
3.2.3 Расходы на составление протоколов об административных

правонарушениях за счет средств субвенции
991 0104 002 0202   12,70

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0202 598  12,70

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных  запасов 991 0104 002 0202 598 340 12,70
4 Резервные фонды 991 0111    50,00
4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   50,00
4.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013  50,00
4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013 290 50,00
5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    7,00
5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоу-

правления, муниципальных предприятий и учреждений
991 0113 090 0100   4,00

5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0113 090 0100 500  4,00
5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 500 226 4,00
5.2 Осуществление в порядке и формах, установленных зако-

ном Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,
общественных объединений, участвующих в охране
общественного порядка на территории муниципального
образования

991 0113 092 0100   3,00

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 991 0113 092 0100 019  3,00
5.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0100 019 226 3,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
991 0300    12,00

1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская
оборона

991 0309    12,00

1.1 Муниципальные целевые программы по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданской обороне

991 0309 795 0100   12,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0309 795 0100 500  12,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 500 226 12,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    2285,00
1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    2285,00
1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в

пределах границ муниципальных образований (в соответ-
ствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-
Петербурга)

991 0409 315 0100   2285,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0409 315 0100 500  2285,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 500 226 2285,00
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    8365,70
1  Благоустройство 991 0503    3459,98
1.1 Обеспечение санитарного благополучия населения 991 0503 600 0200   1010,98
1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0200 500  1010,98
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0200 500 226 1010,98
1.1.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отхо-

дов и мусора
991 0503 600 0202   1000,00

1.1.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0202 500  1000,00
1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0202 500 226 1000,00
1.1.1.1.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 991 0503 600 0203   10,98
1.1.1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0203 500  10,98
1.1.1.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 500 226 10,98
1.2 Проведение санитарных рубок 991 0503 600 0302   100,00
1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0302 500  100,00
1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0302 500 226 100,00
1.3 Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских

площадок
991 0503 600 0401   1620,80

1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0401 500  167,80
1.3.1.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 500 310 167,80
1.3.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного

значения за счет субсидий из фонда софинансирования
расходов местных бюджетов

991 0503 600 0401 599  1453,00

1.3.2.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 599 310 1453,00
1.4 Обустройство и содержание спортивных площадок 991 0503 600 0105   602,20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2 Выпуск №4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА
Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46.
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, Е.П. Назарова,
О.А. Островская, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано с готовых диапозитивов в ООО «Альт-принт».
Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 14/2. Заказ № 1056. Подписано в печать: 29.04.2011 г.

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

Наименование

Гл
ав

ны
й

ра
сп

ор
я-

ди
те

ль

Ко
д

ра
зд

ел
а и

 по
-

др
аз

де
ла

Ко
д

це
ле

во
й

ст
ат

ьи

ра
сх

од
ов

Ко
д

ви
да

 ра
сх

од
ов

Ко
д

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
ст

ат
ьи

 ра
сх

од
ов

Су
мм

а н
а г

од

1 2 3 4 5 6 7 8
1.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0105 500  55,20
1.4.1.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 500 310 55,20
1.4.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного

значения за счет субсидий из фонда софинансирования
расходов местных бюджетов

991 0503 600 0105 599  547,00

1.4.2.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 599 310 547,00
1.5 Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и

восстановление мест погребения и воинских захоронений,
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих
память погибших

991 0503 600 0405   126,00

1.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0405 500  126,00
1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0405 500 226 126,00
2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства
991 0505    4905,72

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального
учреждения, осуществляющего работы руководство и
управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 0505 002 9901   4905,72

2.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 991 0505 002 9901 001  4905,72
2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 002 9901 001 211 855,00
2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 002 9901 001 213 301,00
2.1.1.3 Транспортные услуги 991 0505 002 9901 001 222 207,00
2.1.1.4 Прочие работы,  услуги 991 0505 002 9901 001 226 3411,72
2.1.1.5 Прочие расходы 991 0505 002 9901 001 290 1,00
2.1.1.6 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 002 9901 001 310 39,56
2.1.1.7 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 002 9901 001 340 90,44
 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    120,00
1 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    120,00
1.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию молодежи на территории муниципального
образования

991 0707 431 0100   60,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0100 500  60,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 500 226 60,00
1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для

детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

991 0707 431 0200   60,00

1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0200 500  60,00
1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 500 226 60,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    650,00
1 Культура 991 0801    650,00
1.1 Организация местных и участие в организации и прове-

дении городских  праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

991 0801 450 0100   650,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0801 450 0100 500  650,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 450 0100 500 226 650,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    1643,00
1 Охрана семьи и детства 991 1004    1643,00
1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 991 1004 520 1301   988,60
1.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
991 1004 520 1301 598  988,60

1.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 988,60
1.2 Оплата труда приемного родителя 991 1004 520 1302   101,70
1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
991 1004 520 1302 598  101,70

1.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 101,70
1.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и

попечительству
991 1004 002 0201   552,70

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0201 598  552,70

1.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0201 598 211 381,64
1.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0201 598 213 130,56
1.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0201 598 300 40,50
1.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0201 598 310 34,16
1.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных  запасов 991 1004 002 0201 598 340 6,34
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    75,00
1 Физическая культура 991 1101    75,00
1.1 Создание условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры и
спорта

991 1101 512 0100   75,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1101 512 0100 500  75,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 512 0100 500 226 75,00
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00
1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00
1.1 Опубликование  муниципальных правовых актов в средст-

вах массовой информации
991 1202 457 0300   300,00

Наименование

Гл
ав

ны
й

ра
сп

ор
я-

ди
те

ль

Ко
д

ра
зд

ел
а и

 по
-

др
аз

де
ла

Ко
д

це
ле

во
й

ст
ат

ьи

ра
сх

од
ов

Ко
д

ви
да

 ра
сх

од
ов

Ко
д

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
ст

ат
ьи

 ра
сх

од
ов

Су
мм

а н
а г

од

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1202 457 0300 500  300,00
1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 500 226 300,00
 ИТОГО РАСХОДОВ      19207,80

ПАМЯТКА О ПРАВИЛАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Предупредить пожар можно...
1. Вероятность возникновения пожара можно снизить с помощью несложного правила, обучить которому

следует всех членов семьи: и детей, и взрослых, – осмотр дома и построек перед уходом.
2. Для возникновения пожара необходимо три фактора:
• горючая среда;
• источник зажигания;
• условия развития пожара.
3. Все три фактора приводят к возникновению и развитию пожара. Следовательно, предотвратить пожар

можно путем исключения одного из них: где есть горючие материалы, не должно быть источников зажигания
или окислителя; там, где есть постоянный источник зажигания не должно быть горючей среды.

4. С целью выявления источников зажигания, при осмотре следует убедиться, что все электрические ро-
зетки в квартире свободны от штепсельных вилок электроприборов, что электронагревательные прибо-
ры стоят на негорючих подставках, а их нагретые поверхности не соприкасаются с горючими материалами.

5. При осмотре кухни убедитесь, что выключена газовая или электрическая плита. Погашены ли окурки,
если есть курящие. Закройте окна или форточки, чтобы ветром окурки не были занесены ветром с вышесто-
ящих этажей. Осмотр помещения – обыденное дело, не отнимающего много времени. Результат же этой при-
вычки – безопасность вашего дома.

6. При пользовании предметами бытовой химии соблюдайте осторожность. Большая часть их огнеопасна.
Перед применением дезодорантов, аэрозолей прочитайте инструкцию, напечатанную на этикетке.

7. Не применяйте открытый огонь при проверке утечки газа – это неминуемо вызовет взрыв. Лучше все-
го для этой цели использовать мыльный раствор. Помните, что сушить белье над газовой плитой опасно –
оно может загореться.

8. Электроутюги, плитки, чайники рекомендуется устанавливать на несгораемых подставках, а электрореф-
лекторы нельзя оставлять около предметов, которые могут загореться. Уходя из дома, выключайте электро-
приборы.

9. Для защиты электросетей от короткого замыкания и перегрузок применяйте предохранители заводско-
го изготовления.

10. Если в вашем доме ветхая электропроводка, повреждены электророзетки, патроны – вызывайте элек-
тромонтера.

11. Не оставляйте включенным телевизор без присмотра и на попечении малолетних детей.
12. Не забывайте выключать телевизор по окончанию просмотра телепередач не только тумблером на па-

нели, но и выньте вилку шнура из штепсельной розетки.
13. Не оставляйте малолетних детей одних в квартире, прячьте спички в недоступные для них места. Любые

игры детей с огнем должны немедленно пресекаться.
14.  Не курите в постели: именно по этой причине чаще всего происходят пожары и гибнут люди.
14. Нельзя хранить домашние вещи на чердаках и выносить их на площадки лестниц.
Рекомендуем...
1. Заблаговременно застрахуйте себя и свое имущество на случай пожара.
2. Храните документы и деньги в месте, известном всем членам семьи, на случай внезапной эвакуации при

пожаре.
Действия в случае возникновения пожара:
1. При обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры и

т.п.) немедленно сообщите в пожарную охрану по телефону «01» (при этом необходимо назвать адрес объ-
екта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию);

2. Закройте окна и форточки. При сильном задымлении немедленно покиньте дом, прикрыв за собой двери.
3. До прибытия пожарных:
• обеспечьте сохранность документов и материальных ценностей;
• примите меры по эвакуации людей;
• двигайтесь пригнувшись или ползком (внизу меньше дыма), накройте голову и тело мокрой тканью.
• при невозможности выбежать по лестничным маршам используйте балконную лестницу, если ее нет, вый-

дите на балкон, закрыв плотно за собой дверь, и кричите: «Пожар»!
4. Попробуйте огнетушителем, водой, стиральным порошком, плотной тканью, песком и др. потушить пожар.
5. При необходимости обесточьте дом, отдельные агрегаты или помещения для предотвращения возмож-

ных замыканий, дальнейшего развития пожара и задымления.
6. По прибытию пожарных, укажите им место пожара.
При этом недопустимо;
1. Бороться с огнем самостоятельно, не вызвав пожарных.
2. Гасить водой воспламенившиеся электроприборы, не отключив от электросети (можно получить удар

током).
3. Открывать окна и двери, чтобы выпустить дым (горение усилится из-за притока воздуха).
4. Пользоваться лифтом, если пламенем охвачена уже значительная площадь (можно застрять и задохнуться).
5. Пытаться выйти через задымленный коридор или лестницу (дым токсичен, горячий воздух может об-

жечь легкие).
6. Опускаться по водосточным трубам и стоякам, с помощью простыней и веревок (падение почти всег-

да неизбежно).
7. Прыгать из окна (выше 3-го этажа каждый второй прыжок смертелен).
На человеке загорелась одежда...
1. Опрокиньте человека на землю (при необходимости подножкой) и погасите огонь водой, землей, снегом

или накрыв его плотной тканью, оставляя голову открытой.
2. Вызовите «Скорую помощь», окажите первую медицинскую помощь.
3. Сообщите в пожарную охрану (при попытке самосожжения – и в милицию).

Как видите, правила пожарной безопасности не такие и сложные.
Соблюдая их, Вы оградите себя и свою дом (квартиру) от пожара.